[image: Людиново]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     25.02.2026                                                                                                                    №129

	Об обращении к Законодательному Собранию Калужской области с инициативой об учреждении региональной награды "Трудовая династия"

В связи с проведением в городе Людиново первого фестиваля Калужской области "Родословные трудовых династий", при поддержке Правительства Калужской области, Думой Людиновского муниципального округа предлагается обратиться к Законодательному Собранию Калужской области с инициативой об учреждении региональной награды в виде медали "Трудовая династия".
Данный фестиваль планируется проводить в нашем городе на ежегодной основе, что будет способствовать популяризации трудовых династий и сохранению традиций, передающихся из поколения в поколение. Это мероприятие станет важной платформой для признания и чествования людей, которые посвятили свою жизнь одной профессии, обеспечивая преемственность и развитие трудовых традиций.
Город Людиново был выбран для проведения данного фестиваля неслучайно. Согласно закону Калужской области от 24.04.2014 № 574-ОЗ "О присвоении почетных званий Калужской области", наш город удостоен почетного звания "Населенный пункт трудовой славы". Это первое и единственное населённое место в Калужской области, имеющее такое высокое признание, что подчеркивает значимость и ценность труда его жителей.
Учреждение медали "Трудовая династия" будет способствовать укреплению уважения к труду, повышению престижа профессий и формированию положительного имиджа трудовых династий, что, в свою очередь, будет способствовать развитию социальной сплоченности и патриотизма среди молодежи.
На основании вышеизложенного, Дума Людиновского муниципального округа Калужской области  РЕШИЛА:
1. Обратиться к Законодательному Собранию Калужской области с инициативой об учреждении медали "Трудовая династия".
2. Поддержать проведение ежегодного фестиваля "Родословные трудовых династий" в городе Людиново как важного события, способствующего сохранению и популяризации трудовых традиций.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Людиновского муниципального
округа Калужской области                                                                           Г.Е. Ананьев
image1.png